
июнь, 2016

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГ
==================================================

190031, Санкт�Петербург, наб.р. Фонтанки, д. 89, тел./факс 310�16�96; 310�48�29

5

созыв
2014�
2019

Специальный выпуск № 7

РЕШЕНИЕ № 25
от 08 июня 2016 г.

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования Сенной округ на 2016 год

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт�Петербурга
Муниципальный совет муниципального образования Сенной округ

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в бюджет муниципального обра�

зования на 2016 год:

1.1.Внести изменения в Приложение № 1 «Доходы ме�
стного бюджета на 2016 год»:

1.1.1. Уменьшить доходы бюджета:
– Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные гла�
вой 4 Закона Санкт�Петербурга «Об администра�
тивных правонарушениях в Санкт�Петербурге»,
за исключением статьи 37�2 указанного Закона
Санкт�Петербурга (код 80611690030030100140) –
на 263 800 (Двести шестьдесят три тысячи восемь�
сот) рублей 00 копеек;

– Субвенции бюджетам внутригородских муници�
пальных образований  Санкт�Петербурга на  воз�
награждение, причитающееся приемному роди�
телю (код 90220203024030100151) – на 24 000
(Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек;

– Субвенции бюджетам внутригородских муници�
пальных образований Санкт�Петербурга на вы�
полнение отдельных государственных полномо�
чий Санкт�Петербурга по организации и осуще�
ствлению деятельности по опеке и попечитель�
ству (код 90220203027030200151) – на 55 200
(Пятьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек;

1.1.2. Увеличить доходы бюджета:
– Налог, взимаемый в связи с применением патен�

тной системы налогообложения, зачисляемый
в бюджеты городов федерального значения (код
18210504030020000110) – на 50 000 (Пятьдесят
тысяч) рублей 00 копеек;

– Другие виды прочих доходов от компенсации
затрат бюджетов внутригородских муниципаль�
ных образований Санкт�Петербурга (код
90211302993030200130) – на 3 900 (Три тысячи де�
вятьсот) рублей 00 копеек;

– Штрафы за административные правонарушения
в области предпринимательской деятельности,
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт�Петер�
бурга  «Об административных правонарушениях
в Санкт�Петербурге» (код 84611690030030200140)
– на 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек;

– Другие виды прочих неналоговых доходов бюдже�
тов внутригородских муниципальных образований
Санкт�Петербурга (код 90220203027030100151)
– на 78 000 (Семьдесят восемь тысяч) рублей
00 копеек;

– Субвенции бюджетам внутригородских муници�
пальных образований Санкт�Петербурга на со�
держание ребенка в семье опекуна и приемной
семье (код 90211705030030200180) – на 201 100
(Двести одна тысяча сто) рублей 00 копеек;



1.2.  Внести изменения в ведомственную структуру бюд�
жета МО Сенной округ на 2016 год:

1.2.1. уменьшить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0111,
цел.ст. 0700001000, в.р. 870 на сумму 2 038 000 (Два
миллиона тридцать восемь тысяч) рублей 00 ко�
пеек;

1.2.2. уменьшить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0104,
цел.ст. 00200G0850, в.р. 240 на сумму 24 000 (Двад�
цать четыре тысячи) рублей 00 копеек;

1.2.3. увеличить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0503,
цел.ст. 6000101000, в.р. 240 на сумму 2 577 100 (Два
миллиона пятьсот семьдесят семь тысяч сто) руб�
лей 00 копеек;

1.2.4. увеличить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0503,
цел.ст. 6000201000, в.р. 240 на сумму 215 000 (Две�
сти пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

1.2.5. уменьшить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0503,
цел.ст. 6000301000, в.р. 240 на сумму 276 000 (Две�
сти семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек;

1.2.6. уменьшить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 0503,
цел.ст. 6000401000, в.р. 240 на сумму 600 000 (Ше�
стьсот тысяч) рублей 00 копеек;

1.2.7. увеличить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 1004,
цел.ст. 51100G0860, в.р. 310 на сумму 201 100 (Две�
сти одна тысяча сто) рублей 00 копеек;

1.2.8. уменьшить ассигнования Администрации муни�
ципального образования Сенной округ подр. 1004,
цел.ст. 51100G0870, в.р. 320 на сумму 55 200 (Пять�
десят пять тысяч двести) рублей 00 копеек;

1.3. Внести изменения в Распределение бюджетных ас�
сигнований бюджета Муниципального образования Сен�
ной округ на 2016 г. по разделам, подразделам, целевым ста�
тьям, группам и подгруппам видов расходов:

1.3.1. уменьшить ассигнования по подр. 0111,
цел.ст. 0700001000, в.р. 870 на сумму 2 038 000 (Два
миллиона тридцать восемь тысяч) рублей 00 ко�
пеек;

1.3.2. уменьшить ассигнования по подр. 0104,
цел.ст. 00200G0850, в.р. 240 на сумму 24 000 (Двад�
цать четыре тысячи) рублей 00 копеек;

1.3.3. увеличить ассигнования по подр. 0503,
цел.ст. 6000101000, в.р. 240 на сумму 2 577 100 (Два
миллиона пятьсот семьдесят семь тысяч сто) руб�
лей 00 копеек;

1.3.4. увеличить ассигнования по подр. 0503,
цел.ст. 6000201000, в.р. 240 на сумму 215 000 (Две�
сти пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

1.3.5. уменьшить ассигнования по подр. 0503,
цел.ст. 6000301000, в.р. 240 на сумму 276 000 (Две�
сти семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек;

1.3.6. уменьшить ассигнования по подр. 0503,
цел.ст. 6000401000, в.р. 240 на сумму 600 000 (Ше�
стьсот тысяч) рублей 00 копеек;

1.3.7. увеличить ассигнования по подр. 1004,
цел.ст. 51100G0860, в.р. 310 на сумму 201 100 (Две�
сти одна тысяча сто) рублей 00 копеек;

1.3.8. уменьшить ассигнования по подр. 1004,
цел.ст. 51100G0870, в.р. 320 на сумму 55 200 (Пять�
десят пять тысяч двести) рублей 00 копеек;

2. Пункт 5 Решения муниципального совета
от 14 декабря 2015 года № 46 читать в следующей редак�
ции: «5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований,
направляемых на исполнение публичных нормативных
обязательств в сумме 4 145,0 тыс. руб.»

3. Пункт 6 Решения муниципального совета
от 14 декабря 2015 года № 46 читать в следующей редак�
ции: «6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов Российской Федерации на 2016 год, со�
ставит 7 644,4 тыс.руб.»

4. Опубликовать настоящее Решение в установленном
порядке.

5. Решение вступает в силу с момента его официально�
го опубликования.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Гла�
ву муниципального образования – Председателя муници�
пального совета Н.В. Астахову.

Глава муниципального образования –
Председатель муниципального совета Н.В. АСТАХОВА



В ходе проверки установлено, что безопас�
ность на объектах: ПАО «Ленэнерго», ГУП
«Водоканал Санкт�Петербурга», Спортивного
комплекса «Звенигородская» и Бизнес�центра
«Московкий 79А» обеспечена ненадлежащим
образом. Так, привлеченный прокуратурой
района к проверке сотрудник правоохрани�
тельных органов беспрепятственно проник под
шлагбаумом на территорию одного из объек�
тов ГУП «Водоканал Санкт�Петербурга» и ус�
тановил тест�предмет, имитирующий взрывное
устройство.

Несоблюдение требований законодатель�
ства о противодействии террористической де�
ятельности влечет значительное снижение
уровня террористической защищенности вы�
шеуказанных объектов и в случае совершения

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

на их территории преступления террористи�
ческой направленности создает угрозу здоро�
вью и жизни людей.

По результатам проведенных проверок,
прокуратурой района в адрес руководителей
объектов с массовым пребыванием людей,
объектов спорта, а также объектов топливно�
энергетического комплекса 30.05.2016,
31.05.2016, 20.05.2016 и 31.05.2016 внесены
представления об устранении нарушений дей�
ствующего законодательства, которые в насто�
ящий момент находятся на рассмотрении.

В связи с изложенным, а также учитывая
политическую обстановку, прокуратура райо�
на продолжит проведение проверок в данном
направлении.

Прокурор района
советник юстиции А.А. ДУРКИН

Прокуратурой Адмиралтейского района Санкт�Петербурга про�

веден ряд проверок соблюдения требований антитеррористической

защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов

спорта, а также объектов топливно�энергетического комплекса.



4

«Сенной округ»
Учредитель – Муниципальный совет
Муниципального образования №2

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт!Петербургу

и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати.
Регистрационное свидетельство ПИ № 2–4817

Главный редактор: Курятникова Д. А.
Адрес редакции: 190031, Санкт!Петербург, Вознесенский, 47,

тел.: 310!29!22.

Тираж 500 экз. Заказ № 14197.
Подписано в печать 17.06.2016 г.

Отпечатано с готовых диапозитивов
в ОАО «Центральная картографическая

фабрика ВМФ». 191167, г. Санкт!Петербург,
наб. Обводного канала, д. 23.

Газета распространяется бесплатно.

1. Места скопления пуха, особенно у деревян�
ных построек, нужно регулярно очищать, не позво�
лять детям и подросткам его поджигать;

2. На предприятиях и в учреждениях следует ус�
тановить контроль за режимом курения, категори�
чески запретить разведение костров и сжигание
мусора, тщательно проводить подготовку к прове�
дению сварочных работ, провести дополнительные
противопожарные инструктажи;

3. Установить на территории бочки с водой,

щиты с набором первичных средств пожаротуше�
ния (огнетушители, песок, багры, лопаты и т.п.), за�
действовать противопожарные водопроводы;

4. Провести дополнительные инструктажи о ме�
рах пожарной безопасности;

5. Для предотвращения возгораний рекоменду�
ется организовать ежедневную уборку и проливку
тротуаров, дорог и мест скопления пуха;

6. Пресекать любые игры подростков и детей,
связанных с поджиганием пуха.

Отдел надзорной деятельности
и профилактической работы Адмиралтейского района

П Р Е Д У П Р Е Ж Д А Е Т !

Причиной пожара в весенне�летний период может стать поджог то�

полиного пуха. Многие дети очень любят развлекаться тем, что под�

жигают тополиный пух. Им интересно наблюдать, как языки пламени

легко бегут по пушистому белому ковру. Но мало кто в это время дума�

ет о том, что такая забава может привести к большому пожару и даже

к человеческим жертвам. Причем, не только дети, но и взрослые созда�

ют угрозу возгорания тополиного пуха, бросая непотушенные сигаре�

ты или спички. Тополиный пух легко воспламеняется, горит моменталь�

но во всех направлениях. Как результат — резкий рост числа пожаров.

Наибольшей опасности возгорания подвержены деревянные строения,

а также гаражи и стоянки автомобильного транспорта.

Чтобы не допустить возникновение пожара,

Н Е О Б Х О Д И М О  С О Б Л Ю Д А Т Ь

элементарные правила пожарной безопасности:


